
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.03.2024 г. № 12   

с. Андросово 

 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

 «Социальная поддержка граждан в Андросовском сельсовете  

Железногорского района Курской области» за 2024 год 

 

 

В соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» администрация Андросовского сельсовета 

Железногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» за 2024 

год. 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 

    Глава Андросовского сельсовета 

                 Железногорского района                                                                       Т.А. Будаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

                                                                              Постановлением администрации 

                                                              Андросовского сельсовета  

                                                                                    Железногорского района                                            

от «14» марта 2024 г. № 12    

 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

о выполнении муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в Андросовском сельсовете 

 Железногорского района Курской области», утвержденной постановлением 

Администрацией Андросовского сельсовета Железногорского района 

 от 07.05.2019 г. № 19 (с последующими изменениями) 

 за 2024 год 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

 «Социальная поддержка граждан в Андросовском сельсовете  

Железногорского района Курской области» 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателя (индикатора) 

Ед. 

измерения 

Значение 

показателей 

План 

 

Факт 

 

1 Количество  граждан, получивших меры 

социальной поддержки чел. 1 1 

2 Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, в общем числе 

граждан, обратившихся за получением 

мер социальной поддержки % 100 100 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (рублей) 

бюджетные  

ассигнования,  

план на 1  

января  

отчетного  

года 

бюджетные  

ассигнования 

на 31  

декабря  

отчетного  

года 

кассовое  

исполнение 

Выплата пенсии за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

и лиц, осуществлявших 

полномочия выборного 

должностного лица 

местного самоуправления 

на постоянной основе в 

муниципальном 

образовании 

«Андросовский сельсовет» 

Местный 

бюджет 
200 000,00 214 190,94 214 190,94 



Сведения  

о внесенных изменениях в муниципальную Программу  

 

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин 

внесения изменений 

Постановление Администрации Андросовского 

сельсовета Железногорского района  от 11.11.2024 г. №56 

Изменение объемов 

бюджетных ассигнований 

Постановление Администрации Андросовского 

сельсовета Железногорского района  от 20.12.2024 г. №74 

Изменение объемов 

бюджетных ассигнований 

 

Оценка эффективности реализации программы 

 

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы: 

 

Сд = (1/1+100/100) : 2 х 100% = (1+1):2 х100% = 100%, 

 

 

Степень полноты использования бюджетных ассигнований: 

 

УФ=214 190,94/214 190,94х 100% = 100% 

 

 Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы –высокая.  

         

      


